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Oplysninger fra Israels efterretningstjeneste Mossad har bidraget til 

pågribelsen af tre personer i formodet terrorsag, 

der også, ifølge Israel, har tråde til Hamas 
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Chefpolitiinspektør og operativ chef i PET, Flemming Drejer og ledende politiinspektør og chef for beredskabet i Københavns 

Politi, Peter Dahl holder pressebriefing om koordineret politiaktion ved Politigården i København torsdag den 14. december.  

Forud for den omfattende danske politiaktion, der i løbet af torsdag ledte til anholdelse af tre 

personer, havde de danske myndigheder informeret dele af det jødiske samfund om den fore-

stående aktion. 

Det siger Keren Betzalel, international korrespondent for Israels Kanal 12. Hun tilføjer over for 

Kristeligt Dagblad, at medlemmer af Danmarks jødiske samfund modtog generelle, og altså ikke 

konkrete, oplysninger om den trussel, der efterfølgende ledte til anholdelsen af tre perso-ner. De 

tre personer er sigtet for terror og blev i løbet af torsdag stillet for et grundlovsforhør bag 

dobbelt lukkede døre. 

På en pressekonference torsdag middag sagde chefpolitiinspektør og operativ chef i PET Flemming 

Drejer, at anholdelserne sker efter en intensiv efterforskning, som PET har fore-taget i 

samarbejde med udenlandske samarbejdspartnere. 

Han ønsker ikke at sige noget om det eller de eventuelle mål for det planlagte terrorangreb, men 

opfordrer til, at folk er opmærksomme på "jødiske lokaliteter”. 

 

Ifølge Israels Kanal 12 er den "udenlandske samarbejdspartner”, som Flemming Drejer ikke nævner 

ved navn, den israelske efterretningstjeneste Mossad. Det er ifølge den israelske tv-station den 

israelske efterretningstjeneste Mossad, der har givet Danmark vigtige oplysninger om et 

terrornetværk, der angiveligt planlagde at ramme jødiske og israelske mål i Danmark. 

Torsdag eftermiddag udsendte den israelske premierminister Benjamin Netanyahus kontor en 

meddelelse, hvori man bekræfter, at Mossad i samarbejde med PET, forhindrede et terror-angreb i 

Danmark. Ifølge meddelelsen er der tale om et palæstinensisk terrornetværk med forbindelse til 

Hamas. 

https://www.kristeligt-dagblad.dk/profiler/allan-soerensen


Som direkte konsekvens af torsdagens politiaktion aflyste den jødiske Chabad-menighed i 

København den lystænding, man havde planlagt på Rådhuspladsen torsdag aften. Lystæn-dingen har 

fundet sted de fleste af dagene under den jødiske højtid Hanukkah, men blev også aflyst tirsdag 

aften af sikkerhedshensyn, da det tyrkiske fodboldhold Galatasaray spillede mod FC København. 

Rochel Loewenthal, der sammen med sin mand, rabbiner Yitzi Loewenthal, har ansvaret for Chabad-

synagogen i København, fortæller, at beslutningen om at aflyse lystændingen torsdag aften skete på 

opfordring af de danske myndigheder. 

"Vi vil tænde lys derhjemme i stedet og har givet alle medlemmer besked om aflysningen. Men det 

er trist, for netop i denne tid er der brug for at tænde lys i mørket,” siger Rochel Loewen-thal. 

Ifølge Flemming Drejer har de tre anholdte tråde til bandemiljøet, især den forbudte bande Loyal 

to Familia. I 2014 drog medlemmer af det samme miljø til Syrien for at slutte sig til Islamisk Stat.   

Fem politikredse fordelt over hele landet var involveret i politiets "sikkerhedsoperation" og 

sideløbende blev en 57-årig mand anholdt af hollandsk politi i byen Rotterdam. Ifølge hol-landsk 

politi er den 57-årige anholdte mand efterlyst af blandt andet Danmark. Både Holland og Danmark 

foretager en fælles efterforskning, hvor den mistænkte 57-årige er involveret. 

 


